VARIANTE AL VIGENTE PGT DEL COMUNE DI GRONTARDO. VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA – VAS ai sensi dell'art. 4 della L.R. n. 12/05 ss.mm.ii. MESSA A DISPOSIZIONE DOCUMENTO DI SCOPING E CONVOCAZIONE DELLA PRIMA CONFERENZA DI VALUTAZIONE

Visto l'art. 4 della Legge Regionale n. 12 dell'11 Marzo 2005 Legge per il governo del territorio.

Visto l'art.13, comma 1, del decreto legislativo n. 152 del 3 aprile 2006 Norme in materia ambientale.

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nella L.R. n. 12/2005 e ss.mm.ii. ed in attuazione degli "Indirizzi Generali per la Valutazione Ambientale di Piani e Programmi" approvati con D.C.R. 13.03.2007 n. VIII/351 e degli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. IX-761/2010 e ss.mm.ii., ed in particolare la Deliberazione n. IX-3836/2012.

Lo scrivente ufficio, in qualità di Autorità Procedente in collaborazione con l'autorità competente e per conto dell'Amministrazione Comunale di Grontardo

RENDE NOTO

che con riferimento alla procedura di VAS avviata con deliberazione della Giunta del Comune di Grontardo n. 03 del 27.02.2024 relativa all'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DELLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (V.A.S.) INERENTE LA VARIANTE AL P.G.T. E CONTESTUALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VARIANTE AGLI ATTI COSTITUENTI IL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO VIGENTE DEL COMUNE DI GRONTARDO

Ente: COMUNE DI GRONTARDO

Autorità Proponente: COMUNE DI GRONTARDO

Autorità procedente: COMUNE DI GRONTARDO – RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA –

Arch. Erica Ghidetti

Autorità competente:COMUNE DI GRONTARDO – Arch. Federico Bianchessi -Esperto in materia incaricato;

è a disposizione del pubblico per la consultazione preliminare, la seguente documentazione:

DOCUMENTO DI SCOPING DI VAS

depositata presso le seguenti sedi:

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OGLIO CIRIA - SERVIZIO TECNICO

Piazza Roma 10 - 26010 Comune di Corte de' Frati (CR)

a partire dal **15.03.2024** (data di messa a disposizione) in libera visione sino al **13.04.2024** e pubblicata sui siti web

□ SIVAS https://www.sivas.servizirl.it/sivas

□ sito istituzionale dell'Unione Lombarda dei Comuni Oglio Ciria: www.unionedeicomuni.cr.it nella Sezione Amministrazione Trasparente – Pianificazione e Governo del Territorio del Comune di Grontardo.

Chiunque ne abbia interesse, anche per la tutela degli interessi diffusi, può prendere visione della documentazione messa a disposizione e presentare in forma scritta osservazioni e contributi, al fine di definire la portata ed il livello di dettaglio delle informazioni da includere nel rapporto ambientale, anche fornendo nuovi o ulteriori elementi conoscitivi e valutativi, entro il 13/04/2024 presso il seguente indirizzo: comune.grontardo@pec.regione.lombardia.it; Inoltre.

COMUNICA ED AVVISA

che è stata indetta la 1° Conferenza di Valutazione nell'ambito del percorso di Valutazione Ambientale Strategica – VAS, ai sensi dell'art. 4 comma 2-bis della L.R.12/05 e ss.mm.ii., per la variante al vigente Piano di Governo del Territorio del Comune di Grontardo e che la suddetta conferenza si terrà in forma asincrona il giorno 17/04/2024.

Si informa, inoltre, che le documentazioni relative al procedimento di VAS per la variante suddetta sono depositate presso l' Ufficio Urbanistica dell'Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria (di cui il Comune di Grontardo fa parte) e altresì, pubblicate sul sito S.I.V.A.S. di Regione Lombardia:

http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas e sul sito istituzionale del Comune di Grontardo www.unionedeicomuni.cr.it nella Sezione Amministrazione Trasparente – Pianificazione e Governo del Territorio.

Si invitano pertanto gli spett.li Enti ed Associazioni in indirizzo ad inviare il proprio parere e/o osservazioni e/o contributi entro la data del 13.04.2024 presso il seguente indirizzo: comune.grontardo@pec.regione.lombardia.it.

Distinti saluti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

(F.to Dott.arch.Erica Ghidetti)